
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

__________________ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ________ ________

от 08 ноября 2022 года № 607

О внесении изменений в постановление администрации Руднянского 
муниципального района Волгоградской области от 16 января 2019 года 

№15 «Об организации питания обучающихся (1-11 классов) в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях Руднянского 

муниципального района Волгоградской области»

В целях исполнения постановления Губернатора Волгоградской 
области от 12 октября 2022 г. № 622 «О дополнительных мерах 
социальной поддержки семей граждан, призванных на территории 
Волгоградской области на военную службу по частичной мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об 
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Законом 
Волгоградской области № 98-ОД от 27 октября 2022 г. «О внесении 
изменений в некоторые законодательные акты Волгоградской области в 
целях установления дополнительных мер социальной поддержки семей 
граждан, принимающих участие в специальной военной операции на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины», 
администрация Руднянского муниципального района постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации 
Руднянского муниципального района Волгоградской области от 16 января 
2019 года №15 «Об организации питания обучающихся (1-11 классов) в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях Руднянского 
муниципального района Волгоградской области» следующие изменения:

- пункт 2.6. изложить в новой редакции:
«Меры социальной поддержки предоставляются следующим 

категориям обучающихся:
обучающиеся 1-4 классов по очной форме обучения

обеспечиваются не менее одного раза в день бесплатным горячим 
питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая 
горячего напитка;

обучающиеся 5-11 классов по очной форме обучения
предоставляется частичная компенсация стоимости горячего питания,



предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка 
не менее одного раза в день (далее -  частичная компенсация);

Частичная компенсация стоимости питания предоставляется 
следующим категориям обучающихся 5-11 классов:

- детям из малоимущих семей, имеющих среднедушевой доход, не 
превышающих величину прожиточного минимума на душу населения в 
Волгоградской области;

- детям из многодетных семей;
- детям, стоящим на учете у фтизиатра, вне зависимости от 

среднедушевого дохода семьи ребенка;
- детям из семей граждан проходящих военную службу в 

Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту или 
находящихся на военной службе в войсках национальной гвардии 
Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в 
пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996иг. № 61-ФЗ «Об 
обороне», принимающих участие в специальной военной операции на 
территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, а 
также граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации, и принимающих участие в специальной военной операции на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины;

- детям из семей лиц, признанных беженцами на территории 
Российской Федерации, или получивших временное убежище на 
территории Российской Федерации, или признанных вынужденными 
переселенцами;

- детям из семей лиц, пострадавших в результате чрезвычайных 
ситуаций природного или техногенного характера.

В случае если обучающимся исполняется 18 лет до окончания 
обучения, частичная компенсация стоимости питания предоставляется на 
весь период обучения.»

2. Контроль за исполнением постановления возложить на 
начальника отдела образования, опеки и попечительства администрации 
Руднянского муниципального района Мягкову Т.А

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

У./ •.

/

Г лава Руднянского 
муниципального района В.А.Полетаев


